Coadjutor de Santa María de Concentaina.

1. I. 3F*.

J)INERO DE SAN PEDRO

En nuestro número anterior se consignó la colecta existente en
caja. Desde entonces hasta la actualidad, se han recibido las limosnas
siguientes:

Pesetas. Cs.

D. Francisco Navarro Pérez, Coadjutor de Villanueva de
Castellón. . . . 5

Recaudado por la Asociación de Católicos durante el

ario 1896. . . . 205
Cura Ecónomo y feligreses de Cortes de Arenoso. . 4
Señores Barones de Goya Borrás. . 10

Suma. . 224

Valencia: Imprenta de Nicasio Rius. -1897.
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RIYIINARIUM Conciliare Valentinum iam tunc ab
exordio et doctrinis et proféssoribus longe

praestantissimum, vere seminarium fuit virorum sapien-
tia et virtutibus apprime clarescentium, quorum pars
sacram cathedram illustrarunt pars magisterium in
Universitatibus et Seminariis nobilitarunt, alii cathedra-
libus capitulis ornamento fuerunt, alii demum ultra duo-
decim per triginta annorum spatium ad Episcopatum
evehi promeruerunt. Nutnquam excident nomina claris-
simorum ?Vlicliaélis Payá magistri et Benedicti Sanz
Forés alumni, qui ad cardinalitiam purpuram magno
populorum plausu magnoque Ecclesiae Valentinae de-
core advocati et promoti sunt. Merito absque dubio in-
signitum fuit honorabili Senainarii Centralls titulo et

' facultate cumulatum gradus academicos in Sacra Theo-
logia et in Iure Canonico conferendi.

*Inter`haec tamen valde commendanda, in memoriam
revocare liceat, utpote praecipuum, studiosam volunta -

tem, amorem ac devotionem huius Seminarii erga San-
ctam Sedem Apostolicardet sacratissimam Romani Ponti-
ficis personam, cuius mandatis, imo et consiliis, prompto
libentique animo semper obtemperavit; necnon ardorem
et constantiam quibus a primaeva sua institutione operam
navavit doctrinae et menti Doctoris Angelici in magi-
strum, ducem ac patronum peramanter adsciti.

Nihil ergo mirum si magna animi voluptate, tam pro-
fessores quam alumni, s<<pientissimatn Studiorum refor-
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mationem a SS. Domino Nostro Leone PP. XIII initam
et perfectam acceperunt, atque diligentissimam Emmi.
nostri Cardinalis Archiepiscopi curam in hac reformatio-
ne exsequenda et persolvenda grato corde meritisque
laudibus extulerunt. Et hoc maxime, cum praefatá, refor-
matio aestimari quadamtenus potest veluti comple-
mentum scopi, quern Pontifex, pro acerrima sui ingenii
acie longe lateque perscrutans, sibi non multis ab hinc
annis constituit, instaurationem doctrinae S. Thomae in
scholis catholicis praecipiens.

Satis compertum est, reformationein ad Studiorum
rationem et methodum spectantem a Kalendis ipsis supe-
rioris Octobris in Seminario Centrali Valentino exsecu-
tam esse. Desiderabatur tamen sollemnis trium Facul-
tatum erectio, Collegiorum Doctoralium constitutio et
academica sacerdotum ad munus docendi electorum con-
firmatio et institutio. Nu1la sane dies scholari huic festo
aptior Emmo. Domino Cardinali, Magno Seminarii Can-
cellario, visa est, quam illa fausta felixque sanctae Ange-
lici Doctoris memoriae consecrata.

Interea, dum optatam expectamus diem, praesens ex-
traordinaria huius Archiepiscopatus Ecclesiastica Re-
censio editur, insequentia documenta continens.

Ge--/E) a
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I

Litterae Emmi. ac Rn1i. Domini Cardinalis S. Stu-
diorum Congregationis Pr,efecti ad Emrnum . ac
Rmum. Dominum Cardinalem Archiepiscopunl Va-
lentinum.

.
vwm.e. cxt: ,i.e, Zowi,tine:

Statuta pro facultatibus Philosophiae, Theologiae et
Iuris Canonici penes istud Seminarium Valentinum
normam instructionis huius S. Stud. Congnis. erigendis,
rite. per Emmum. Hyspaniae Pro Nuntium accepit haec
eadem S. Congtio. una cum litteris hunc in effectum ad
Beatissimum Patrem ab E. V. datis.

Nunc vero mihi pergratum est eadem revisa et Pficis.
auctoritate adprobata authentico exe.mplari absque mo-
ra ad E. V. transmittere, una cum adiecto erectionis
canonicae decreto, et rescriptis, quibus Doctores confir-
mantur ab E. V. propositi ad tria Facultatum collegia
constituenda. Duo etiam adiecta inveniet rescripta, qui-
bus ex benigna SS. Pficis. concessione facultas Pro-
fessoribus fit sive Iuris Canonici sive Philosophiae, ut
docendi munere, ad quod designati sunt, rite fungi
possint, licet laurea doctorali, prouti statuta praescri-
bunt, in respectiva Facultate careant. Conditionem ta-
men concessioni idem ipse SS. Pfex. apponendam man-
davit, ut nempe intra sexennium omnes, qui laurea
carent, cam apud Pficiam. aliquam Universitatem, vel
apud catholicum Institutum assequi teneantur.

Non dubito fore ut, peracta iam Facultatum canonica
erectione, per fidelem statutorum, quibus ipsae regun-
tur, executionem, et per studiosam Doctorum et Profes-
sorum voluntatem et operam, intentus a S. Pfce. per
novam Valentini Instituti erectionem nobilissimus sco-
pus, baud longo temporis intervallo plene attingi queat,
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ut nempe, et scientiarum studio in clero releventur, et
per profundiorem, amplioremque alumnorum in iisdem
institutionem, copia efformetur in dies virorum, qui
omnis scientiae apparatu apprime instructi vel ipsis
scientiae armis, contra innumeros religionis hostes, fidei
et veritatis Tura tueri va1.idius possint.

Fas interea mihi sit Eminentiae Vestrae, nomine
etiam ipsius SS. Pficis., grates ex animo promere debi-
tasque rependere laudes, pro studiis et curis, quibus,
nulla interposita mora, in S. Sedis obsequium., optatae
Facultatum erectionis opus nedum aggredi sed feliciter
pro viribus perficere sategit: dumque devotionis pecu-
liarisque observantiae mece sensus ut excipiat rogo,
minus humillime deosculor.

Datum Romae die 27.a Novembris 1896.

Locus í siyilli.

E\ZINENTIAE VESTRAE

Addietissimus in Cto. Servus

e. Ga-zcS. amazzeilcz.
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II

Litterae Emmi. ac liml. Domini Cardinalis Archie-
piscopi ValeTltllnl ad Emum. ac R171u1nn. Do1n11nLltni

C`cl;l°dllnal('m S. Stl`ldlol'tlm Col.l°'1'Ciatlol7].S Pra.efE'ctunn.

L1'1ti'11Lc'.. a.c- Jt:'1-LC. ZOitiLLne:

Legitima iubilatione profundaque bratitudine vehe-
mentissime affectus, honorificentissimas Emae. Vestrae
Litteras nuper accepi, datas die 27. Novembris anni re-
cells elapsi, quibus me certiorem reddidit, SS. Patrem
Nostrum Leonem Papam XIII approbasse et ratam ha-
buisse trium Facultatum , Theolo,biae nempe , Iuris Ca-
nonici et Philosophiae canonicam erectionem, et con-
firmasse Professores atque Doctores Collegiales ad
unamquamque Facultatem constituendam electos et ad-
vocatos. Etiam ad me pervenerunt Omnta documenta
ad rem pertinentia et in iisdem litteris commemorata.

Amantissitno quanz maxime ac devotissimo Sanctae
Sedis, necnon sapientissimi prudentissimique Pontificis,
quem Deus Ecclesiae suae benigne indulsit hac difficil-
lima tempestate, nihil mihi tam suave tamque iucundum
evenire potuit, quam occasio, nedum mandatis illius
adamussim obtemperandi, quod primum arbitror, verum
etiam reconditiora mentis súae vota et consilia pro viri-
bus adimplendi. Iccirco statim ac Instructionem lucu-
lentissimam a Sacra Studiorum Congregatione die 30.
Iunii .elapsi anni perhibitam accepi, totus in eo fui, ut
reformationem academicam, adeo utilissimam, perfice-
rem, superabundanti exultans baudio, plane fateor, quod
praesentem cursum scholarem superiori Octobri iam
exordirer nuperrima studiorum rationé secundum me-
moratae Instructionis regulas ac Statutorum praecepta,.
quae veluti norma seu ,specimen praestabilita fuerunt.
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Hine facturn est, ut Seminarium Valentinum, quam ci-
tius fieri potuit, et talem reformationem executum sit et,
ulterius progressum, Doctores ex utroque clero saecu-
lari et regulari ad constituenda tria Collegia distincta
proponeret, secundum InStructionis monita et praescri-
pta, necnon peritos Professores ad singulas Facultatum
disciplinas probe edocendas.

Si quid autem solatii pro meo labore in eiusmodi ope-
re perficiendo, foret expetendum, nullum sane gaudium
illud superaret quo perfruor, tantummodo perpendens
SS. Nostri Patris Sacraeque Congregationis, cuius me-
ritissime Praefectus existis, studia ac vota mirifice hoc
in Seminario expleta fuisse. Quod quidem g-audium in
immensum augetur per approbationem et confirmatio-
nem Statutorum, quae reverenti animo praedictae Con-
gregationis examini subieci, una simul cum Studiorum
ratione et Doctorum propositione ad trium Facultatum
Collegia rite efformanda.

Hisce nimirum Collegiis debita sollemnitate et more
universitario constitutis, munia sua, identidem, obeunti-
bus Professoribus ad id accurate delectis, iure merito
expectandum fore confido, imo et sentio, gradus acade-
micos iam nunc illam dignitatem amplitudinemque tan-
topere desideratam adepturos esse; siquidem candidata
seduliorem operam navabunt, et alumni indiscriminatim
moderamine et directione sapientium prudentiumque
magistrorum , sub vigilanti cura Studiorum Praefecti
et Collegiorum Doctoralium, turn scientia turn pietate
succrescere et florescere abs dubio conspicientur. Haec
omnia auspicari fas est ob religiosissimam Statutorum
executionem, cui indefessa sollicitudine incumbendum
decrevi. Sic , quaeque SS. Noster Pontifex , scientia-
rum et litterarum eximius cultor et diligentissimus re
staurator, exoptat, quaeque a Sacra Congregatione,
numquam satis laudanda, exposita et commendata fue-
runt, feliciten exsequentur, magnis etiam huius Archi-
dioecesis decore et Seminarii Conciliaris incremento.

Interea non erit praefatum Seminarium indignum ho-
noribus quibus a Sancta Sede haud dudum fuit nobi-
litatum. Pro tot tantisque praerogativis ac privilegiis,
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Sanctissimo Patri humiliter et iucundissima Gordis exul-
tatione gratias ago, reverenterque excelso solio suo te-
stimoniutn adfero Vice- Cancellarii, Collegiorum Docto -

ralium, Professorum et alumnorum huius Seminarii.
Postremo, sciat velim Eminentia Vestra, alta mente

reposita manere gratulatoria illa verba, quibus istius
S. Congregationis erga humillimos meos labores sensa
summa humanitate exprimere et significare dignata est.

Et dum fausta quaeque ac abundantia coelestis gra-
tine dona Vestrae Eminentiae Rmae. adprecor, Vestras
sacras manus deosculor.

Valentiae Edetanorum die 12.a lanuarii 1897.

EMINENTIAE VESTRAE

Devotissimus ac fidelis servus

Gyzic.r c ti.) eczzcS, cScz ncficz kezvczo,

eizefiiEpixopu:) Vczfevcíinm.
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III

Litterae Em mi. ac Rmi. Domini Cardinalis Ar-

chiepiscopi Valentini ad Summum Pontificem.

J3eoc t 6s i,ine q.,)cr.d-e

Sacrae Studiorum Congregationis litteris cognovi
Vestrae Sanctitatis dignationem et benevolentiam in
approbando confirmandoque erectionem trium Faculta-
turn, Theologiae nempe, furls Canonici et Philosophiae
in hoc Seminario Centrali v alentino, una cum Doctorum
et Professorum albo, atque Statutis secundum Instru-
ctionem die 30." superioris Iunii datam adarnussim ela-
bora tis.

Nunc vero desunt omnino verba, Beatissime Pater,
quibus meum si;nificem gratum animum pro tot tan-
tis lue huic Seminario collatis beneficiis. Id in optima
spe reponendum censeo, quod reformata studia ad sa-
pientissirnas normas et regulas Beatituclinis Vestrae, ne-
dum soliditatem, amplitudinem splendoremque nactum
ire, verum edam adolescentibus, qui statum sacerdota-
lem ambiunt, clitissirnum offerent promptuarium, unde
victricia depromant arma ad fidem sartam tectamque
tuendam, ad eiusdem cum recta ratione concordYam am-
plius ostendendam, ac postremo ad profligandos retun-
dendosque insanos et letales neotericorum errores, qui
divinam revel<-ltionem radicitus evellere conantur, ut mo-
ralem hominis vitam finemque ad ordinem dumtax at
naturalem deducant, et mentem humanam veluti arctis-
simo quod<<m indagine concludant.

Uberrimos hosce fructus iucunctanter colligendos,
luculentissima rerurn gestarum monumenta contestan-
tur et praenuntiant; his enim in propatulo ponitur, nihil
in bono progressus nihilque verae et honestae civilitatis
populos adeptos esse, quin prius impulsus efficaces si_
mulque inaternae benedictiones praecesserint Sanctae
Sedis, quae quidem, luce et vita a suo Conditore abunde
donata, omnibus indiscriminatim institutionibus, praeser -

tim vero iis quae amplissimas veritatis vias expandendas
et scientias illuminandas et promovendas intendunt,
principium vitae, roboris et fecunditatis transmisit.
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Et quemadmodum percelebres illae aevi medii Univer-

sitates, quaeque posterioribus saeculis sub Pontificatus au-
spiciis enatae, adeo viguerunt et floruerunt ut, communi
sufli agio, humanae sapientiae veluti sedes merito repu-
tatae sint; et doctrinam praeclarissirni Doctoris Angelici
quaquaversum effundentes, haereticolum sophismata et
rationalismi cavillationes ac commenta amolitae fuerunt;
non secus, Beatissime Pater, vestra nuperrima studio-
rum in Seminariis Centralibus reformatione, numeris
omnibus absoluta et methodo ac spirltu thomistico bene
fulcita, eveniet miranda scientiarum synthesis et neces-
saria concordia, a veri nominis sapientibus tantopere de-
siderata.

Hine, scientiarum physicarum et naturalium progres-
sus et incrementa aequa bilance perpendentur et rectius
prudentiusque aestimabuntur; magnificentiae catholici
dogmatis splendidius exponentur, facilius cognoscentur
et suavius diligentur; immutabiles et aeternae divinae
revelationis veritates ad leniter dirigendas mobiles et
temporales humanorum conceptuum formas mirifice coa-
ptabuntur; ac demum limites ab omnibus clarius perspi-
cientur, intra quos intellectus lucubrationes et scientiae
naturales explican 1 queant, ne. sanctitas fidei, ipsaque
humanae rationis dignita.s misere ]nfeliclterque pes-
sunden t.

Dum non intermissis orationibus Deum enixe depre-
cor et obtestor pro diuturna et felicissima vita ac salute
Beatitudinis Vestrae, ut gaudens gaudio magno valde,
videat salutares fructus decerpendos ex tot apostolicis
curls et laboribus ad communem Ecclesiae et societatis
civilis utilitatem atque Pontificatus gloriam exantlatis,
iterum atque iterum venerationis ac filialis amoris te-
stimonium ad pedes Vestrae Sanctitatis provolutus ex-
hibeo.

Valentiae Edetanorum die 14.a Ianuarii 1897.

SANCTI1'ATIS VESTRAE

Humillimus, addictissimus et devotissimus
servus et vestra creatura.

eyvLcrCZo 01Z. luc,L2(,7L §txnCÍ2C7 C'&z,?JC.6

aZCL22e?JL:.1CnlJ4dJ VCxleiLtLZ2m.
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IV

8vvvvwe, a,c ER4ne,. ne. mí, eg6me.:

Libenti plane animo B-eatissimus Pater perlegit litte-
ras, quas tu ad Eumdem dedisti, gratias acturus ob
institutionem trium Facultatum, Theologicae nempe, Phi-
losophicae ac luris Canonici in centrali Seminario Valen-
tino. Haud dubitat Sanctitas Sua quin ex huiusmodi
institutione, tuis praesertim curis accedentibus ac dili-
gentiis, ii sint fructus obventuri in sacri cleri utilitatem
quos tu animo praecipis.

Idque ut secunde eveniat, tibi, doctoribus atque alu-
mnis Seminarii apostolicam benedictionem amantissime
imp ertitur .

Ego Nero profundae venerationis meae sensa tibi ite-
rum testatus, manus humillime osculor ac me profiteor.

EM1NENTIAE TUAE

Romae die 27 Ianuarii 1897.

Humum. et addmunl. vere Servum

OM. 0=6. ClI`cxznFc,llcz.

Eiin112o. Dtno. Cardinali Cyriaco Sancha y Hervds Ar-
chiepiscopo Valentino.

VALENTIAM EDETANORUM.

cSZZS
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STATUTA
Facultatum Sa@raü 1ho!giae, Iuris Canünii ot Philosophiao

IN

SEMINARIO CENTRALI VALENTINO

I

DE EACULTATIBOS 1N SEMINARIO VALENTINO

1. Summus Pontifex Leo XIII ea qua pollet sapientia
et prudentia mandavit ut ad normam iuris, nulla adhuc
interposita mora, in quinque Hispaniae Seminariis Cen-
tralibus Facultates, more universitario, constituantur et
canonice erigantur sive Sacrae Theologiae, sive Iuris
Canonici, adiecta Facultate Philosophiae scholasticae,
cum iure et privilegio in perpetuum gradus ómnes
conferendi clericis qui Facultatum scholas rite celebra-
verint.

2. Ad huius igitur venerandi praecepti executionem
a Sacra Studiorum Congregatione transmissi et quam
citius consequendum scopum quem eadem Sanctitas Sua
in demandanda canonica praedictarum Facultatum ere-
ctione Sibi proposuit, duae Facultates, iam multis ab
hinc annis in Seminario Valentino legitime constitutae,
Sacra nempe Theologia et Ius Canonicum, reformantur,
et nova Facultas, Philosophia scilicet scholastica, insti-
tuitur iuxta instructionem a praelaudata Congregatione
datam die 30 Iunii anni 1896.
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I)h h,ACUI.TA'I'UM IIl;(_aIi1ZINE MEMBRIS

1 0

DE MAGNO CANCELLARIO

3. Auctoritate et nomine Summi Pontificis tribus
Facultatibus praeest ceu Magnus Cancellarius, Reve -

rendissimus Archiepiscopus pro tempore Valentinus,
eiusque est, praeter ilia Tura passim suo loco comme-
moranda, Facultates regere et in omnibus quae ipsas
respiciunt ad nor mam statutorum, decernere et defini-
re; Doctorum Collegia de arbitrio congregare; omnibus
conventibus et candidatorum examinibus, vel privates
vel publicis praesidere cum facultate duplex suffragium
ferendi et gradus academicos alumnis Facultatum, post
debita et praescripta experimenta probatis, conferre et
diplomats sua manu subscripta et sigillo munita remit -

tere.
Apostolicae vero delegationis, qua in hac re fungitur

Magnus Cancellarius, expressa semper mentio est fa-
cienda, turn in graduum collations, turn in diplomatibus
earn testantibus.

2°

DE VICE -CANCELLARIO

4. Sub auctoritate et ex d eleg ationé Ma gni Cancel-
larii, ordinario Facultatum regimini praeest et providet,
ut mos est in Seminariis Centralibus et in Universitati-
bus hispanicis et in aliis institutis a Sancta Sede appro-
batis, Rector veluti Vice-Cancellarius et studiis prae-
fectus.

5. Hinc sacerdos prae omnibus scientia, prudentia
ac pietate praestantior et, si fas sit, triplici laurea deco-
ratus in hoc munus ab Archiepiscopo deligendus est, a
Sancta Sede confirmandus.

6. Officium et ius Rectoris, ceu Vice-Cancellarii,
est tribus Facultatibus, absente Magno Cancellario,
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praeesse; de fideli statutorum exsecutione sedulo invi-
g-llare; una cum Doctorum Collegiis, diligenter inquire-
re an lectiones in singulls Facultatibus a Professoribus
traditae catholicam amussim redoleant doctrinam; pro-
grammata studiorum et examinum a Professoribus quo-
tannis, ut suo loco dicetur, conficicnda et a Collegio
respectivae Facultatis revisenda, approbare; laurean-
dorum experimentis diem et horam indicere et, absente
Cancellario, praeesse, et votum ferre; Collegia Docto-
rum, quoties opus fuerit, ad graviora scholastica nego-
tia pertractanda congregare; deliberationes habitas a
Collegiis ad Cancellarium, expressa propria sententia,
transmittere; scholas perlustrare, Professores, si qui ne-
gligentes fuerint, commonere; Kalendarium anni scho-
lastici et lectionum horas, ante anniversariam studiorum
instaurationetn, indicere et anno decurrente, si opus
fuerit, consulto Collegio Doctorum, immutare; alumnos
recipere et in matriculae libris inscribere; omnia deni-
que pro viribus curare quae ad Facultatum incremeri-
turrm et decus, necnon ad solidam alumnorum lnstltutlo-
nenl magis conferre iudicaverit.

7. Tenetur praeterea Rector mittere tertio quoque
anno r.elationem latine exaratam ad Sacram Studiorum
Congregationem de statu uniuscuiusque Facultatis; de
Professorum numero, nomine et titulis, deque disciplinis
quas singuli explicent; de alumnorum numero et pro-
fectu; de auctoribus qui explanantur; de gradibus colla-
tis; de omnibus, uno verbo, quac per triennium a singu-
lis Collegiis peracta sunt.

8. Alius pariter doctor a Magno Cancellario eligi
potest qui titulo Vice-Rectoris vel Sub-Praefecti in o-
mnibus Vice-Cancellario adsistat et ab co commissa in
rebus ad studia pertinentibus exsequatur.

3.0

DE COLLEGIIS DOCTORUM

9. Cum omnes celebriores Universitates et rite per
orbem institutae Facultates suss Doctor alibus .Collegiis
condecorentur et florescent, nccessarium est ad decus
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et praestigium Facultatum in Seminario Valentino, ut
pro unaquaque earum Collegium efformetur Doctorum.

10. Non minus octo nec plus duodecim membris
unumquodque Collegium constare debet.

11. Sacerdotes qui hac prima Facultatum erectione
collegia constituent, eligit Magnus Cancellarius: qui ve-
ro in posterum cooptandi erunt, eliget etiam, audito
doctorum collegio, ipsemet Magnus Cancellarius cuius
erit nomina S. Stud. Congni. communicare, ut eorum
electio confirmationem a S. Sede accipiat.

12. Collegiorum Doctoralium munus et ius est Pro-
fessoribus, Praefecto Studiorum et maxime Cancellario
praesto esse, invigilare uf omnia penes Facultates re-
spectivas recte sese habeant, in iis praesertim quae stu-
diorum rationem respiciunt, examina ad gradus habere
et de candidatorum scientia vota proferre.

13. Ad singula Facultatum Collegia efformanda sa-
cerdotes e clero saeculari et regulari eligantur et scien-
tia praestantissimi et vitae ac morum integritate corn-
mendabiles atque doctorali laurea insigniti in ea saltem
Facultate ad cuius Collegium adnumerandi sunt. Regu-
lares vero authenticas exhibeant litteras, manu proprii
superioris subscriptas, ex quibus pateat integrum stu-
diorum cursum confecisse et gradu doctoris seu magi-
stri ex sui instituti regulis esse decoratos, aut in aliquo
Seminario ad hoc deputato vel Pontificia Universitate
lauream fuisse consecutos.

14. Novus quisque in Collegialem Doctor em electus
pleno conventu recipietur, fidei professione iuxta formu-
lam Pii IV et Pii IX solemniter emissa. Quolibet vero
anno scholastico ineunte, omnes trium Collegiorum Do-
ctores eamdem fidei professionem solemniter renovare
tenentur.

15. Unicuique Collegio suus sit Decanus, antiquior
videlicet inscriptione ceteris Facultatis Doctoribus, vel
alius ex his ad arbitrium Archiepiscopi. Ultimus in Col-
legium admissus Secretarii munere fungetur.

16. Doctorum cuiusque Facultatis conventus legitimi
censentur, si ex omnibus rite accitis quin que saltem in-
tersint et praesideat Cancellarius aut Vice-Cancellarius.
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17. Collegiorum membra exinde removeri nequeunt

absque gravissima causa. Si quis eorum a vero desci-
verit, quod Deus avertat, vel alía de causa noxium Fa-
cultati aut Seminario, sive tanto honore indignum se
probaverit, re pleno in conventu mature discussa, Magno
Cancellario integrum sit ilium expeliere, haud inconsulta
S. Sede.

18. Locus sit in Seminario pro Collegiorum comitiis,
sive ordinariis, sive generalibus habendis. In generali-
bus conventibus primae sins Collegio TheologAco partes;
inde Collegium Facultatis Canonicae subsequatur; po-
stremo Philosophicum.

4°

DE PROFESSORIBUS

19. Professores tot advocentur quot necessarii cen-
seantur ad debitam materiarum rite divisarum pertra-
ctationem et explicationem. Nullus eorum muftis in-
cumbet disciplinis cdocendis, illas si excipias quarum
lectiones diebus alternis vel bis in hebdomada habentur.

20. Ad munus docendi in Seminario Valentino so-
lummodo admittantur clerici, vel potius sacerdotes, sive
saeculares, sive regulares, doctores in ea saltem quam
docturi sunt Facultate, praestantiores in clero atque ex-
cellentiores sive per studia magna cum laude in Univer-
sitatibus catholicis confecta, sive per diuturnum magi-
sterium, vel per edita opera noti et commendati.

21. Professorum decori et firmati consuletur, ne suo
praecarie quasi fungantur officio; ideoque nec a mu-
nere sibi commisso absque gravi et probata causa et
inconsulto Doctorum Collegio removeantur, neque ab
una ad aliam disciplinam edocendam nisi ob gravia ra-
tionum momenta transferantur.

22. Qui munus docendi primum adeunt, professio-
nem fidei a Pio IV et Pio IX praescriptam emittere te-
nentur coram Cancellario vel Vice-Cancellario et Secre-
tario Facultatis quam sunt edocturi; eamque omnes
Professores solemniter renovabunt in anniversaria stu-
diorum instauratione.
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23. Quotannis quindecim saltem diebus ante prae-

dictam instaurationem, unusquisque suum Professor tra-
det Rectori programma lectionum, quas in proximo
cursu inchoando explicandas sibi constituat, adiicietqué
ad programma catalogum auctorum qui de materia as-
signata ex profess o tractent sibique optime sint noti, et
quinam ex iis sint vere didactici, exprimet.

24. Praeter Professores titulares ex-pedit ut eligantur
Professores supplentes, qui nempe illos, legitime vel
impeditos vel absentes, in cathedra suppleant. Electio,
consultis Professoribus, ad quos supplendos vocantur,
et Collegio Doctorum, ab Archiepiscopo fiet. Supplentes
numquam titulares numero superent.

III

nr, STUDIORUM RATIONE ET METHODO

1°

DE IIS QUAE TRIBUS FACULTATIBUS SUNT COMMUNIA

25. Annus scholasticus decem constat mensibus, ul-
timo examinibus relicto. Magni Cahcellarii est indicere
diem solemnis studiorum instaurationis.

26. Alumni scholas adibunt, turn mane turn vespere
omnibus anni scholastici diebus, festis et vespera in fe-
ria V exceptis. Qui absque causa, iudicio Vice-Cancel-
larii et Collegii Decani iusta et probata, ab schola per
quindecim dies vel continuos vel interpolatos abfuerit,
alumnorum albo expungetur. Vacationes solummodo
Magnus Cancellarius ex gravi causa et Decanis Facul-
tatem auditis concedere potest.

27. Lectiones singulae et matutinae et vespertinae
ad horam saltem protrahi debent.

28. Vetita omnino est cursuum cumulatio, ideoque
nulli alumnorum licet diversarum Facultatum cursibus
eodern simul tempore inscribi ad effectum gradus aca-
demicos assequendi .
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29. Pro textu a respectivae Facultatis Collegio pro-

ponantur et a Magno Cancellario eligantur libri aucto-
rum optima e notae et scientia et religione; in Philoso-
phia vero rationali, in theologicis disciplinis et in cano-
nicis Institutionibus libri seligantur latina lingua probe
exarati, qui praeterea conformes sint principiis et menti
Doctoris Angelici et potissimum doctrinae quae in Scho-
lis Pontificiis Romae traditur.

30. Libri pro textu semel admissi nequeunt per alios
substitui nisi de Magni Cancellarii licentia, audito Col-
legio Doctorum; constare autem debet, novos qui pro-
ponuntur auctores praecellere et doctrinae copia et
forma et methodo iis qui antea habebantur, uberiorem-
que fructum esse facile discipulis allaturos.

31. In explanatione textuum Theologiae, Institutio-
num, Decretalium, necnon Philosophiae et in omnibus
exercitationibus scholasticis lingua latina semper adhi-
bebitur3 eademque passim alumni interrogati responde-
bunt.

32. Philosophiae ac Theologiae Professores, maxi-
me qui tradent,
prae omnibus S. Thomae doctrinam in Summa exposi-
tam retinebunt, eique suas lectiones, quantum fieri po-
terit, accommodabunt.

Insuper Professores sedulo curabunt ne alumni satis
et abunde sese fecisse credant, si textus sibi propositos
memorice tantum rnandaverint, imo vero suis explana-
tionibus et expositionibus conabuntur eos tam alte et
solide cognitione quaestionum imbuere, ut illam, cum
opus fuerit, casibus particularibus applicare queant, et
difficultates facile et dextere solvere valeant. Ut autem
alumni ad hunc perfectionis gradum deveniant, Professo-
res singulas quaestiones diversimode illis enuntiabunt
et sub diversis verborum formis solvendas proponent.

33. Cum oporteat tyrones assuefacere ad disseren-
dum et arguendum scholastica methodo de variis re-
spectivae Facultatis thesibus, exercitia academica bis
saltem in hebdomada habebuntur pro singulorum cur-
suum alumnis hac ratione: unus vel alter alumnus, in
anteessum designatus, disseret super thesi antea pari-

Tomo V 8
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ter indicta ex Philosophia, Theologia dogmatice, Insti-
tutionibus vel Decretalibus desumpta iuxta Facultatem
cuius studio incumbent, et continuo solvere curabit diffi-
cultates quas contra ipsam opponant syllogistica forma
alumni vel antea vel ex tempore designati.

34. Instituentur etiam ad aemulationem et honorem
sive Professorum sive discipulorum, necnon ad decus
Facultatum et Seminarii praestigium exercitia publica
ter saltem in anno, loco, diebus et horis a Magno Can-

cellario praefiniendis. Disserent et arguent dumtaxat
alumni ex meritissimis selecti; venia tamen detur omni-
bus adstantibus, licet non alumnis, obiectiones latine et
syllogistice proponendi. Ad solemnem hunc actum con-
venient omnes Facultatum Doctores, omnesque Profes-
sores et alumni.

35. Peracto anno scholari, locis, diebus et horis a
Rectore opportune praesignatis, examina habebuntur
quae districte et serio fient ore, et si Magno Cancellario
bene visum fuerit, scripto. Alumni examen de unaqua-
que disciplina vel disciplinae cursu iuxta programme
distincte subibunt. Tribunal pro unaquaque disciplina
constituent Professor disciplinae in qua alumni sunt exa-
minandi, alius eiusdem Facultatis Professor et _ unus ex
Collegii Doctoribus qui non sit Professor. Parata ad
alumnos examinandos loca omnibus pateant.

36. Examinati, pro suo cuiusque merito, super quo
conscientia iudicum oneratur , approbati , benemmeriti,
valde meriti, meritissiri censeantur et renuncientur;

vero quibus examen male cesserit, suspensi dicentur,
experimentum denuo subituri ante novi anni scholastici
adventum. Si autem hoc experimentum eos approba.tio-
ne indignos ostenderet reprobati habeantur.

37. Alumni meritissimi ad praemia concurrere pos -

sunt. Quae autem experimenta subire debeai t, Vice -

Cancellarius, Collegio Doctorum consulto, decernet. Tri-
bunal ad oppositores probandum et digniori praemiur
adiudicandum constituent Professor disciplinae de qua
agatur, duo alii eiusdem Facultatis Professores et duo
ex Collegii Doctoribus qui non sint Professores.

DE IIS QUAE SINGULIS FACULTATIBUS SUNT PROPRIA

A

De Facultate Philosophiae

38. Altiora huius Facultatis studia minime ab alu-
mnis aggredi fas sit quin prius certo testimonio constet,
eos apprime instructos fuisse in humanioribus litteris ac
praesertim in lingua latina. Quapropter nemo ad Philo-
sophiae cursum admitti potest, nisi districto super hac
lingua superato examine, script() et ore subeundo.

39. Tribus annis Philosophiae cursus absolvitur. Pri-
mo anno quotidie, mane et vespere exponentur Logica
et Ontologia , atque Mathesi et Linguae Graecae va-
cabitur. Secundo anno Cosmologia, Anthropologia et
Theodicea explanabuntur, Physicae ac Chimiae elemen-
ta tradentur et Linguae Graecae studium perficietur.
Tertius annus insumetur in Ittris naturae et Ethicae stu-
dio et simul notiones ediscentur Historiae naturalis, Phy-
siologiae seu Biologiae et Astronomiae.

40. In distributione disciplinarum et dierum pro le-
ctionibus id summopere cavendum est, ne haud laudabili
profecto nunc temporis inyecta inversione , potiores
scientiis Philosophiae affinibus et subsidiariis fiant par-
tes in verae Philosophiae detrimentum, sed potius e
converso.

13

De Facultate Iuris Canonici

41. Liberi cum sint clericis Facultatis Canonicae cur-
sus, iis tantum praescribuntur, qui Licentiae et Laureae
gradibus in Iure Canonico insigniri velint.

42. Triennio absolvitur huius Facultatis studium. Pri-
mo anno quotidie Institutionibus incumbendum est Iuris
ecclesiastici sive publici sive privati, sed materiae me-
thodo ampliori, ac in Theologia traditae fuerunt, expo-
nentur; et Ius civile et administrativum patrium, ad
usum clericorum tradetur. Secundo et tertio anno omnes
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libri Decretalium binis quotidie lectionibus exponentur,
opportunis factis additionibus de Iure novissimo et nunc
temporis in Ecclesia vigenti; Historia Iuris Canonici de-
libabitur et Ius poenale hispanum in iis, quae res et per-
sonas ad Ecclesiam pertinentes respiciunt, expendetur.

C

De Facultate Sacrae Theologiae

43. Neminem latet Philosophiam rationalem , earn
maxime quae veluti sapientiae rivus purissimus ex An-
gelico Doctore iugi et praediviti vena dimanat, esse
Theologiae et preambulum et subsidium. Magni ergo
interest ad Sacram addiscendam scientiam eidem stu-
dentes solida Philosophiae institutione imbutos esse. Id-
circo nemo, qui non sit in Philosophia laureatus, ad
Theologiae Facultatem admittetur, nisi prius examen
subierit de Logica, Metaphysica et Ethica.

44. Universus S. Theologiae cursus ad lauream can-
didatis quinquennio absolvitur. Professorum autem cura
erit ita, collatis consiliis, Theologiae dogmaticae mate-
rias inter se dividere, uf omnes tractatus alumnis per
quinquennium ampliori prorsus, et profundiori, qua fieri
poterit, ratione exponantur. Affines Theologiae dogma-
ticae disciplinae, id est, Theologia Moralis, Enstitutiones
Canonicae, Scriptura Sacra, Historia Ecclesiastica,, Pa-
trologia, Eloquentia Sacra, Liturgia, Lingua hebraica,
per aequam et aptam in singulis annis distributionem
edocendae a Professoribus propriis sunt, ita ut, factis
Theologiae dogmaticae potioribus partibus, solidior pa-
riter et altior sit in his disciplinis, saltem in praecipuis,
alumnorum institutio.

45. Disciplinarum distributio, in Theologiae Faculta-
te, hac ratione exhibetur.

Primo anno.-Theologia generalis: lectio quotidiana.
-Historia Ecclesiastica: trina in hebdomada.-Introdu-
ctio generalis in Sacram Scripturam, Patrologia gene-
ralis, Lingua hebraica: singularum lectio bina in heb-
domada.

Secundo anno.-Theologia dogmatica specialis: lectio
quotidiana .-Theologia, Moralis et Historia Ecclesiasti-
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ca: singularum lectio trina in hebdomada.-Introductio
specialis in singúlos libros Veteris Testamenti et Lin-
gua hebraica: uniuscuiusque lectio bina in hebdomada.
Patrologia speciális: semel.

Tertio anno.-Theologia dogmatica specialis: ,lectio
quotidiana mane, et, dempta feria V, vespere.-Theolo-
gia Moralis: ter in hebdomada. Introductio specialis in
singulos libros Novi Testamenti: bis.-Eloquentia Sacra
et Liturgia: singularum lectio hebdomadalis.

Quarto anno.-Theologia dogmatica specialis: lectio
bina quotidie, ut supra. Exegesis biblica: bis in hebdo-
mada. -Eloquentia Sacra: lectio hebdomadalis.

Quinto anno.--Theologia dogmatica specialis; bina
quotidie, ut supra.-Institutiones Canonicae: trina in
hebdomada.

46. Lectiones pro Theologia dogmatica sive generali
sive speciali edocenda in hac ratione statutas nemini,
absque Sacrae Studiorum Congregationis venia, fas sit
minuere. Si quid vero quoad disciplinarum Theologiae
dogmaticae affinium numerum seu distributionem immu-
tari oporteret, id solummodo a Magno Cancellario con-
sulto Doctorum huius Facultatis Collegio et audito Vice-
Cancellario, fiat.

IV

IJE GRADIBUS

47. Tres de more sunt in unaquaque Facultate gra-
dus academici, nempe: Baccalaureatus seu Auditoratus,
Licentia sive Prolytatus et Laurea, Doctoratus vel Ma-
gisteYia-c»a.

1°

DE IIS QUAE AD GRADUS OBTINENDOS REQUIRUNTUR

48. Inferiori gradu in una Facultate haud obtento,
omnino superior in eadem prohibetur.

49. Gradus in qualibet Facultate appetere possunt
clerici omnes, qui per temporis spatium pro singulis
gradibus praestitutum, scholas Facultatis frequentave-
rint et experimenta annua super disciplinis ad gradum
requisitis superaverint. De his authenticum testimonium
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Secretario Collegii est exhibendum. Admitti autem pos-
sunt hac ratione:
A.-In Philosophia.-AD BACCALAUREATUM, qui primum Fa-

cultatis annum in Seminario Valentino vel inte-
grum Philosophiae curriculum in aliquo Semina-
rio dioecesano fuerint laudabiliter emensi. - AD

LICENTIAM, baccalaurei qui experimenta super di-
sciplinis secundo anno huius Facultatis traditis,
superaverint.-AD DOCTORATUM, licentiati qui exami-
num pericula superaverint super omnibus philo-
sophiae partibus, et disciplinis quae toto triennio,
et praesertim tertio anno expositae fuerint.

B.-In Iure Canonico.-AD BACCALAUREATUM, clerici qui primi
anni cursum felici examine expleverunt.-AD LICEN-
TIAM, qui secundum.- AD DOCTORATUM, qui tertium.

C.-In Sacra Theologia.-AD BACCALAUREATUM, qui rite Theo-
logiae totius cursus penes Seminaria expleverint;
vel, si fuerint alumni huius Seminarii, examina
tertii Theologiae anni superaverint. -AD LICENTIAM,

bacc alaurei qui quartum expleverint annum.-AD
DOCTORATUM, licentiati qui universum huius Faculta-
tis cursum consummaverint.

50. Qui ex alienis Dioecesibus sese conf'erunt penes
Seminarium Valentinum ut Licentia vel Laurea insi-
gniantur, facto periculo pro baccalaureatus gradu asse-
quendo, nisi iam eodem praediti fuerint, praeter distri-
cta examina superanda, solido biennio Facultatis cursum
cuius gradus appetant in hoc Seminario frequentare
tenentur, exhibito prius testimonio Theologiae cursum in
propriis Dioecesibus explevisse.

2.°

DE MATERIIS SUPER QUIBUS CANDIDATI EXPERIMENTA SUBITURI SUNT

51. Quotannis, anno academice ineunte, Collegia Do-
ctorum theses vel titulos ad gradus proponent hac lege:
A.-In Philosophia.-Pro BACCALAUREATU: quadraginta the-

ses ex Ontologia et decem ex Logica depromptas.
-Pro LICENTIAy alias quinquaginta ex Cosmologia,
Anthropologia et Theodicea, desumptas.-Pro LAU-
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REA: centum ex praedictis disciplinis et viginti quin-
que ex Iure naturali et Ethica excerptas. In omni-
bus tamen graduum experimentis nonnullae ex
scientiis naturalibus seligi debent theses, super
quibus nil vetat vernaculo sermone examina fieri
posse.

B.--In Iure Canon'anonico. -- Pro BACCALAUREATU: septuaginta
puncta ex Institutionibus.-Pro LICENTIA; praeter ea,
quinquaginta titulos ex libris Decretalium illo anno
explanandis. Pro LAUREA: centum titulos ex quinque
libris Decretalium et quinquaginta puncta ex Insti-
tutionibus.

C.-In Sacra Theologia.-Pro BACCALAUREATU: septuaginta
quinque theses ex disciplinis quae traduntur per
temporis spatium ad hunc gradum praescriptum,
maxime ex Theologia dogmatica turn fundamenta-
li turn speciali.-Pro LICENTIA; centum theses, nempe
quinquaginta ex Theologia dogmatica; ceteras ex
Theologia morali, Sacra Scriptura, et Historia Ec-
clesiastica.-Pro LAUREA; ducentas videlicet: octo-
ginta ex Theologia dogmatica , quadraginta, ex
Morali, ceteras, vero, ex Sacris Scripturis, Institu-
tionibus Canonicis, Patrologia et Historia Eccle-
slastica.

3. o

DE EXPERIMENT'S SUPERANDIS AD GRADUS OBTINENDOS

52. Examina semper requiruntur pro gradibus co n-
ferendis, nullis factis exceptionibus. Examina insuper
districte et serio fiant, non remisse et quasi pro forma.
Doctores, igitur, candidatis experimentum ad gradus su-
beuntibus ne nimis faveant, sed examinandi merito, apti-
tudini et scientiae unice attendentes, iustum iudicium
ferant, ut gradus debito semper habeantur honore.

53. In omnibus et singulis experimentis semper lingua
latina adhibebitur, exceptis, uti supra, scientiis natura-
libus.

54. Examina pro unoquoque gradu fient hac methodo
et ratione. -

AD BACCALAUREATUM duplex candidati experimentum su-
bibunt, scriptum nem.pe et orale. Prius consistit ir
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dissertatione de thesi ex respectivae Facultatis pro-
grammate sorte deprompta, intra sex horarum spatium
conficienda absque ullo libri vel scripti subsidio, si Bi-
bliam et Decreta Conciliorum Tridentini et Vaticani pro
theologis, et Corpus Iuris Canonici pro canonistis exci-
pias. Scriptum hoc iudicio et suffragiis Doctorum, tribu-
nal constituentium, subiicietur. Consistit oralis probatio
in examine coram ipsis Doctoribus per tres saltem horae
quadrantes subeundo circa respectivi programmatis ma-
terias.

AD LICENTIAM candidatus haec superare debet experi-
menta:-1.° Sex horarum spatio scribet absque libris,
uti supra, dissertationem vere scholasticam in thesim
vel titulum ex designatis in respectivo programmate sor-
titam. Haec autem dissertatio Collegii respectivi Docto-
rum iudicio et suffragiis subiicietur. - 2.° Eadem, vel
altera die aliam thesim ex programmate sortietur et post
duas horas ante Doctorum Collegium comparebit, et
continuo solvet difficultates a duobus Doctoribus primum
syllogistica methodo, deinceps soluto sermone, proposi-
tas. Hoc experimentum ad horam saltem protrahi debet.
-3.° Unius saltem horae spatio interrogabitur de disci-
plinis, ex quibus respectiva-thesium vel titulorum series
ad hunc gradum conflata est.

AD DOCTORATUM candidatus sequentia subiturus est expe-
rimenta:-1.° Examinabitur de materia thesium vel pun-
ctorum et titulorum, quibus componatur series respectiva
ad hunc gradum confecta.-2.° Argumentum ex program-
mate respectivo sorte depromptum scriptis et absque li-
brorum, ut supra dictum est, adminiculo, evolvat ac per
unius saltem horae spatium strenue deinde propugnet.
-3.° Intra viginti et quatuor ;horarum spatium parabit
lectionemoralem proprie:didascalicam de thesi ex respe-
ctivo programmate sorte desumpta et, praedicto tempore
elapso, continuo lectionem per unam saltem horam dicet,
velut si ad alumnos adloqueretur coram Collegio Docto-
rum, quibus omnibus ius sit observationes opponere cir-
ca doctrinam, methodum et formam litterariam lectionis.
Ad hanc parandam uti poterit candidatus libris, ita ta-
men ut per Facultatis ministrum tradat Collegii Secreta-
rio notam subscriptam librorum a se electorum.
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55. Tribunal ad examina pro Licentia et Laurea con -

stituent respectivi Collegii Doctores, qui quidem omnes
pridie a Secretario scriptis convocandi sunt. Tot adesse
opus est quot necessarii sunt ut conventus legitimus ha-
beatur. Ad Baccalaureatum sufficiunt tres Doctores.

56. Vota sua examinatores secreto significent calculis
albis asserentibus et nigris negantibus. Candidatüs qui
albos numero superiores retulerit, is examen superasse
censetur; qui binas tertias eorum partes habuerit, prae-
clare; qui vero omnes albos, praeclarissizne. Si albos ni-
grosque aequali numero esse contingat, Cancellarii vel
praesidis voto res decernatur.

57. Si quis in aliquo cuiuslibet gradus experimento
defecerit, ad ulterius nullo pacto admitti poterit.

58. Quibus examen male cesserit, redeundi ante sex
menses venia minime concedatur. Quod si iterum admis-
si sese impares ostenderint, venia redeundi postea omni-
no negetur.

59. Diplomata ad gradus non concedantur nisi post -

quam candidati in requisitis experimentis iam approbati,
fidei professionem a Pio IV et Pio IX praescriptam emi-
serint.

V

DT STATUTOIUJM INTERPRETATIONE

60. Absque Sanctae Sedis venia nemini fas sit hisce
Statutis in omnibus aut singulis derogare. Si quid vero
opportune constituendum vel ordinandum sit, quod Sta -

tutis minime adversetur, fiat Collegiorum Doctoralium
consilio, Rectoris assensu et Magni Cancellarii auctori-
tate.

Datum Romae e Secretaria S. Studiorum Congrega -

tionis, die 27.a Novembris 1896.

Locus sigilli.

e. GCxZV. CJllczzzelZcx, 6\.04.

0.7(.1.WrJi2 é?lZag-n0 kt)
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VI

SACRA COINGEIEGATLO STUD1ORtJI

DEC RETU M

Privilegium gradus academicos conferendi in S. Theo-
logia ac Iure Canonico aliquibus Seminariis Hispaniae
iam concessum ad nutum S. Sedis donec Seminaria cen-
tralia erigerentur, quum Sacra Congregatio Studiorum
in plenariis comitiis habitis die t%.a Iunii labentis anni re-
vócandum esse censuerit nisi probe constaret in praedi-
ctis Seminariis Facultates Philosophiae, Theologiae Iuris-
que Canonici reapse institutas esse ad instar illarum quae
ex apostolica auctoritate honcjrem ac ius conferendi gra-
dus academicos iam promeruere; Rmus. Archiepiscopus
Valentinus protinus osten.dere ac probare sategit se se-
dulo curavisse easdem Facultates ita instaurare ut in
votis erat eiusdem Sacrae Congreg ationis, proindeque
efflagitavit ut canonicae erectionis robore cohonesta ren-
tur, ac constitutiones, quas ad illas tuendas moderandas-
que condidit, confirmarentur.-Quocirca quum ex nuper
deductis satis compertum sit Rmum. Archiepiscopum
Valentinum, ea qua praestat prudentia ac sollicitudine,
omnia peregisse quae ab hac Sacra Congregatione prae-
scripta fuere, et Facultates Philosophiae, Theologiae ac
Iuris Canonici turn antecessorum copia turn disciplinarutn
numero ac.ordine ad earn evectas esse amplitudinem ad
quain evehendae erant; Nos utendo facultatibus a SSmo.
Domino Nostro Leone XIII benigne tributis in audientia
diei XIV Novembris decernimus atque statuimus ut Fa-
cultates Philosophiae, Theologiae Iurisque Canonici prou-
ti sunt in Seminario Valentino nunc constitutae veram ac
canonicam habeant erectionem una cum Collegiis Docto-
rum quae frui ac gaudere possunt privilegio conferendi